

## REGIONE CALABRIA DIPARTIMENTO TERRITORIO E TUTELA DELL'AMBIENTE SETTORE GESTIONE DEMANIO IDRICO

Comune di Belvedere Marittimo (CS) belvederemarittimo.cs.segreteria@pec.it

OGGETTO: Richiesta di affissione all'Albo Pretorio del Comune di Belvedere Marittimo (CS),

della richiesta di concessione per derivazione di acque superficiali da sorgente

naturale, denominata "Acqua la Vena", per uso irriguo. (Secondo comma art. 95 R. D. 11.12.1933 nº 1775).

DITTA: Consorzio di Bonifica Integrale dei Bacini del Tirreno Cosentino

Rappr. Legale Miceli Antonio - Via Fiume, 78 Scalea (CS).

Allegato: AVVISO del Dirigente.

La Ditta indicata in oggetto ha chiesto, con nota nº 482709 del 08/11/2021 la concessione per derivazione di acque superficiali da sorgente naturale nel Comune di Belvedere Marittimo (CS).

Ai sensi del secondo comma dell'art. 95 del R.D. 11.12.1933 n°1775, codesto Comune è invitato ad affiggere al proprio Albo Pretorio l'avviso allegato per 15 (quindici) giorni consecutivi.

Successivamente codesto Comune vorrà restituire l'avviso trasmesso unitamente all'attestazione di avvenuta affissione ed alle eventuali opposizioni che saranno presentate.

Con l'occasione, si segnala la necessità che codesto Comune comunichi via PEC (demanioidricocs.llpp@pec.regione.calabria.it) la data d'inizio della pubblicazione ai sensi di legge al fine di consentire l'affissione del medesimo avviso presso l'Ufficio scrivente.

Si specifica che il Responsabile del procedimento è l'arch. Donatella Pansa -

Email donatella.pansa@regione.calabria.it - tel. 0961855052

Il Responsabile del Procedimento

Arch, Donatella PANSA

Il Dirigente

Ing. Francesco COSTANTINO

\_\_\_

COMUNE DI BELVEDERE MARITTIMO

Protocollo N.0030753/2023 del 26/10/2023



# REGIONE CALABRIA DIPARTIMENTO TERRITORIO E TUTELA DELL'AMBIENTE SETTORE GESTIONE DEMANIO IDRICO

### Al Signor Sindaco del Comune di Belvedere Marittimo (CS)

Oggetto: Trasmissione Ordinanza relativa della domanda di concessione per piccola derivazione di acque superficiali da sorgente denominata "Acqua la Vena", per uso irriguo, nel comune di Belvedere Marittimo (CS).

Ditta: Consorzio di Bonifica Integrale dei Bacini del Tirreno Cosentino – Rappr. Legale Miceli Antonio - Via Fiume Lao,78 Scalea (CS).

### Il Dirigente

- Vista la domanda presentata dalla Ditta "Consorzio di Bonifica Integrale dei Bacini del Tirreno Cosentino" con sede legale a Scalea (CS) in via Fiume,78 acquisita agli atti della Regione Calabria con protocollo nº 482709 del 08.11.2021, intesa ad ottenere la concessione per piccola derivazione di acque superficiali con opere di presa ricadente nel Comune di Belvedere Marittimo (CS), da destinare ad uso "irriguo".

- Visto il T.U. delle disposizioni di legge sulle acque e impianti elettrici, approvato con R.D. 11.12.1933 nº 1775 e ss.mm:

#### **Ordina**

Che la domanda sopraindicata venga depositata, unitamente agli atti di progetto, presso la Sede del Dipartimento Territorio e Tutela Dell'ambiente Settore. "Gestione Demanio Idrico" della Regione Calabria – viale Crati – Cosenza, per la durata di giorni 15, consecutivi, a disposizione di chiunque intenda prenderne visione nelle ore d'ufficio e nel periodo di pubblicazione.

Ai sensi del secondo comma dell'art. 95 del R.D. 11.12.1933 n°1775, codesto Comune è invitato ad affiggere al proprio Albo Pretorio la presente ordinanza per 15 (quindici) giorni consecutivi.

Eventuali opposizioni e/o osservazioni potranno essere presentate per iscritto, a decorrere dalla data di pubblicazione della presente e fino alla scadenza della pubblicazione medesima, al Settore Gestione Demanio Idrico della Regione Calabria oppure al Comune di Belvedere Marittimo (CS), presso il quale viene affissa la presente ordinanza.

La visita di sopralluogo, di cui al primo comma dell'art. 8 del R.D. 11 dicembre 1933, n.1775, sarà fissata con il richiedente e da altri aventi diritto e titolarità, in una data da concordarsi con il Settore Gestione Demanio Idrico della Regione Calabria.

La Ditta richiedente o un suo Incaricato o da Altri aventi diritto, avendo effettuato eventuali osservazioni, dovranno trovarsi previo appuntamento in data da convenirsi, presso il Comune di Belvedere Marittimo (CS), per accompagnarsi al Funzionario incaricato ad espletare i prescritti accertamenti nei luoghi designati. Copia della presente Ordinanza, con la data d'inizio della pubblicazione ai sensi di legge, ed il successivo del referto di pubblicazione, nonché le eventuali opposizioni e/o osservazioni pervenute nei termini di cui sopra, saranno trasmessi al Settore Gestione Demanio Idrico della Regione Calabria alla PEC demanio dirico della Regione Calabria alla PEC demanio dirico della Regione Calabria.

Il Responsabile del Procedimento

Arch. Donatella Pansa

Il Dirigente

Ing. Francesco COSTANTINO